PAGE

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
(Проект)
00.00.2016г.                                                                                                                № 000
п. Большая Саровка
О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение»
на 2017 год

Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2017 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» во втором чтении.
2. Утвердить бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее – бюджет МО «Саровское сельское поселение») на 2017 год по расходам в сумме 10 172,4 тыс. рублей и по доходам в сумме 10 172,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 379,8 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 8 792,6 тыс. рублей.

Установить дефицит (профицит) бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета МО «Саровское сельское поселение»  на 2017 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень  главных администраторов доходов бюджета МО «Саровское сельское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области, и учреждений созданных ими), и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов на 2017 год  согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету  МО «Саровское сельское поселение» из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» (далее – МО «Колпашевский район») на 2017 год, согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Установить, что остатки средств на 01.01.2017 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом МО «Саровское сельское поселение» в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета МО «Саровское сельское поселение».

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Саровское сельское поселение» в сумме 896,0 тыс. рублей.
8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО « Саровское сельское поселение» на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету МО "Колпашевский район" из бюджета МО "Саровское сельское поселение" на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению

.

         12. Утвердить «Перечень и объёмы финансирования ведомственных целевых программ, реализуемых на территории МО «Саровское сельское поселение» и финансируемых из бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2017 год», согласно приложению 8 к настоящему решению.
13. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации расходов бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2017 год, осуществляется Администрацией Саровского сельского поселения.
14. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Саровское сельское поселение», связанными с особенностями исполнения бюджета МО «Саровское сельское поселение», являются:

- возврат из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в бюджет МО «Саровское сельское поселение» остатков средств субсидий, иных межбюджетных трансфертов, образовавшихся на 1 января 2017 года для использования в 2017 году на те же цели;

- изменение порядка применения бюджетной классификации;

- получение из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, сверх объемов, утвержденных Советом Саровского сельского поселения, при этом до распределения указанной дотации главным распорядителем бюджетных средств по решению Совета Саровского сельского поселения о бюджете МО «Саровское сельское поселение» происходит изменение бюджетных ассигнований источников финансирования дефицита бюджета;

- возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, может при этом происходить  изменение бюджетных ассигнований источников финансирования дефицита бюджета МО «Саровское сельское поселение»;

-  образование, переименование, реорганизация, ликвидация органов местного самоуправления МО «Саровское сельское поселение», органов Администрации Саровского сельского поселения, перераспределение их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых МО «Саровское сельское поселение» из районного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных МО «Саровское сельское поселение»;

- перераспределение бюджетных ассигнований в случае образования экономии между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию непрограммного направления деятельности;

- перераспределение бюджетных ассигнований, источником финансирования которых являются соответствующие целевые средства из других уровней бюджетов, между группами и подгруппами видов расходов в соответствии с муниципальными правовыми актами Саровского сельского поселения и (или) локальными актами главного распорядителя бюджетных средств.

         15. Установить предельную величину резервного фонда Администрации Саровского сельского поселения на 2017 год в сумме 130,0 тыс. рублей.
16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Саровское
сельское поселение» на 01.01.2018 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям а размере 0,0 тыс. рублей.
         17. Установить предельный объем муниципального долга МО «Саровское сельское поселение» на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
 18. Утвердить на 2017 год предельную штатную численность работников органов местного самоуправления и органов Администрации Саровского сельского поселения, за исключением работников, принимаемых в целях реализации переданных государственных полномочий, в количестве 9,5 единиц, в том числе муниципальных служащих – 4 единиц, технического персонала – 5,5 единиц.
19. Главе Саровского сельского поселения в трёхмесячный срок после принятия настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении на 2017 год.

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

21. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить  на официальном сайте Администрации Саровского сельского поселения.

Председатель Совета Саровского сельского поселения
А.П.Трифонов

Глава поселения
В.Н.Викторов